
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

 
                 datovou zprávou 
Číslo jednací:   KHSJM   26758/2023/BK/HOK   
Spis. značka:  S-KHSJM   00580/2023 
K podání:          KHSJM  25096/2023/BK/HOK  
  
Vyřizuje:  Ing. Dana Artimová 
Telefon:  516 497 163 
E-mail:    dana.artimova@khsbrno.cz 
 
 
 
V Blansku dne  9. května  2023     
 
 

 
STANOVISKO K NÁVRHU ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 

A VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY 
Č.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOŘITOV PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ  

 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také  „KHS JmK“) jako  
dotčený orgán ochrany veřejného zdraví příslušný dle ustanovení  § 82 odst. 1  zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také  „zákon č. 258/2000 Sb.“),  dle  ustanovení § 82 odst. 2 písm. j) zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 
odst. 2 písm. b) a § 53, odst. 1 zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také  „stavební zákon“),  v souladu s  ustanovením § 2 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek dle § 53, odst. 1) stavebního zákona 
k návrhu změny č. 1 územního plánu Bořitov po veřejném projednání vydává stanovisko: 
 
Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví KHS JmK s návrhem rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek uplatněných 
k návrhu změny č. 1 územního plánu Bořitov po veřejném projednání  
 

souhlasí. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Dne 24. ledna 2023 pod č.j. KHSJM 05329/2023/BK/HOK vydala KHS JmK souhlasné stanovisko 
k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Bořitov pořizované zkráceným způsobem. 
Ve lhůtě 7 dnů po veřejném projednání nebyly uplatněny žádné písemné námitky ve smyslu ust. §52 
stavebního zákona. 
Během lhůty veřejného projednání změny pořizovatel obdržel 3 obsahově identická podání od třech 
různých právnických osob - Spolek zdravého bydlení Chrudichromy, Spolek „občané Malhostovic za 
Optimalizovanou D-43, z.s., Spolek „Za lepší životní prostředí“, která vyhodnocuje jako připomínky: 
- vadný postup při pořizování ze strany KÚ JMK, vadný postup při pořizování ze strany Městského úřadu 
Blansko, vadný postup při pořizování ze strany Zastupitelstva obce Bořitov, absence posouzení souladu 
s Politikou územního rozvoje ČR (PÚR ČR), kolize I/43 s ochranou venkovských území, kolize I/43 
s přírodními hodnotami, zmatečný odkaz na  PÚR ČR v Odůvodnění Z1 ÚP Bořitov, rozpor s platnými 
ZÚR JMK, absence posouzení souladu s úkoly územního plánování ZÚR JMK, rozpor s úkoly územního 
plánování ZÚR JMK – úkolem d) čl.(81d), navazování na právně vadný podklad – ZÚR JMK, komunikaci 
43 nebylo přípustné v aktualizaci ZÚR JMK vymezit jako silnici I. třídy a tedy to není přípustné ani v ÚP 
obce, požadavek doplnění úkonů požadovaných od územního plánování, které nebyly řádně provedeny 
v ZÚR JMK – posouzení variant komunikace 43, posouzení variant napojení stávající komunikace I/43 
na nově vymezovanou komunikaci I/43 – požadavek závazné evropské směrnice, provést plnohodnotné 
posouzení koridoru komunikace D43 - I/43 na životní prostředí a veřejné zdraví na úrovni ZÚR JMK, 
provést plnohodnotné posouzení z hlediska hlučnosti v rámci návrhu Z1-ÚP Bořitov,  
 
 
 

 
          Městský úřad Blansko  
          Odbor stavební úřad   
          odd. územního plánování a RR 
          nám. Svobody 3 
          678 01 Blansko  
          ID datové schránky: ecmb355 



Pokračování č. j. KHSJM 26758/2023/BK/HOK 
 

                          
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 
Strana 2 (celkem 2) 

provést plnohodnotné posouzení z hlediska znečištění ovzduší v rámci návrhu Z1-ÚP Bořitov, pro 
posouzení z hlediska hlučnosti a znečištění ovzduší v rámci návrhu Z1-ÚP Bořitov je nutno doložit 
intenzity dopravy dle závazné evropské legislativy, provést plnohodnotné posouzení koridoru 
komunikace D43 - I/43 na životní prostředí a veřejné zdraví v rámci návrhu Z1-ÚP Bořitov, koridor pro 
D43 - I/43 v rozporu se ZÚR a AZÚR – splnění hlukových limitů, vadná stanoviska a postupy odboru 
územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ) krajského úřadu JMK k pořizování návrhu Z1-ÚP 
Bořitov, vadná stanoviska a postupy odboru životního prostředí krajského úřadu JMK k pořizování 
návrhu Z1-ÚP Bořitov, problematické postupy Krajské hygienické stanice (KHS JMK) při pořizování 
návrhu Z1- ÚP Bořitov/nepředložení hlukového posouzení, návrh Z1-ÚP Bořitov – ochrana biotopů 
v trase „Německé dálnice“, návrh Z1-ÚP Bořitov – koridor D43 – I/43 bez koncepčního návrhu 
odkanalizování, návrh Z1-ÚP Bořitov – nesoulad se závaznou evropskou směrnicí 2008/96/ES 
o bezpečnosti silniční infrastruktury (čl. 3 – nově navržená I/43, stávající I/43 a její změny), nesprávný 
postup pro vymezení napojení silnice II/387 na stávající komunikaci I/43. 

Návrh Pořizovatele:  
Pořizovatel vyhodnotil připomínky ve spolupráci s určeným zastupitelem se závěrem, že připomínkám 
nebude vyhověno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
adresát 
KHS JmK se sídlem v Brně – spis 

 

(elektronicky podepsáno) 
 

RNDr. Danuše Křížová 
 

vedoucí oddělení 
hygieny obecné a komunální 

územního pracoviště Blansko a Vyškov 


